

13	essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA	GI	10	20	12	10	5	12	12	81	67,67	5.481,27
			Valor Total									
												40.975,47

COPA E COZINHA I

Item	Descrição/especificações	Und	Sec	SCFV	CREAS	IGD-PBF	IGD-SUAS	PAIF-ESTADUAL	CRAS	Qt. Total	VI. Unit	VI. Total
1	Bacia plástica 12 litros	Und	2	15	8	7	7	7	7	53	15,66	829,98
2	Bacia plástica 5 litros	Und	2	15	8	7	7	7	7	53	9,27	491,31
3	Bacia plástica 8 litros	Und	1	6	10	10	2	2	2	33	11,45	377,85
4	Bacia, material plástico rígido, tamanho pequeno, diâmetro 30 cm, capacidade 20 L	Und	0	5	5	5	2	2	2	21	28,85	605,85
5	Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros	Und	3	15	15	15	5	7	7	67	10,54	706,18
6	Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 15 litros	Und	2	14	13	7	3	7	7	53	12,66	670,98
7	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preto, pegador embutido	Und	2	15	7	7	3	13	13	60	20,65	1.239,00
8	Cadeira, plástica, sem braço, em polipropileno virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.	Und	15	80	30	30	10	30	30	225	53,33	11.999,25
9	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura	Und	2	20	10	8	12	10	10	72	52,67	3.792,24

Item	Descrição/especificações	Und	Sec	SCFV	CREAS	IGD-PBF	IGD-SUAS	PAIF-ESTADUAL	CRAS	Qt. Total	Vi. Unit	Vi. Total
10	34 cm, cinza ou branco, com pedal	Und	3	20	10	10	10	10	10	73	24,45	1.784,85
11	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L	Und	1	5	3	3	3	3	3	21	96,60	2.028,60
12	Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60 L, tipo com tampa, com pedal	Und	1	5	2	2	2	2	2	16	159,64	2.554,24
13	Garrafa térmica, material plástico revestido com fibra, capacidade 12 L, formato cilíndrico, com torneira, na cor azul ou vermelha	Und	2	0	0	0	0	0	0	2	46,81	93,62
14	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm	Und	3	3	4	4	4	4	4	22	32,80	721,60
15	Jarra, de polipropileno; capacidade mínima para (3000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente; com tampa, com alça fixada na parte superior e inferior do corpo.	Und	4	5	2	2	2	2	2	19	34,48	655,12
16	Lixeira em polipropileno, capacidade 14 litros, cores variadas, altura 30 cm, diâmetro 24 cm	Und	2	15	5	5	5	5	5	42	80,47	3.379,74
Valor Total												31.930,41

COPA E COZINHA II

Item	Descrição/especificações	Und	Sec	SCFV	CREAS	IGD-PBF	IGD-SUAS	PAIF-ESTADUAL	CRAS	Qt. Total	Vi. Unit	Vi. Total
1	Colher de pau, material madeira, tamanho médio, comprimento mínimo de 40 cm	Und	2	10	4	4	4	4	4	32	10,76	344,32
2	Colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação sobremesa,	Pct	25	400	100	100	100	100	100	925	9,58	8.861,50

3	pacote com no mínimo 100 unidades Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz, com no mínimo 30 cm	Und	1	8	3	3	2	3	3	23	26,15	601,45
4	Concha grande em aço inox, reforçada, cabo inteiriço, sem emendas	Und	1	13	5	5	2	5	5	36	28,49	1.025,64
5	Concha media em aço inox, reforçada, cabo inteiriço, sem emendas	Und	1	8	3	3	1	3	3	22	22,43	493,46
6	Copo de vidro para água, formato cilíndrico, liso e incolor, com capacidade para 300ml. sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).	Und	10	40	20	20	10	20	20	140	7,67	1.073,80
7	Corda de varal, material nylon, tipo torcida (3 pernas), diâmetro 1/2, cor branca, rolo com 10 m	Rolo	1	6	3	3	2	3	3	21	7,43	156,03
8	Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm	Und	10	60	30	30	10	30	30	200	45,27	9.054,00
9	Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas	Pct	5	20	10	10	10	10	10	75	3,98	298,50
10	Garfo, tipo de mesa, material corpo plástico, tipo adulto, características adicionais incolor, descartável, pacote com 100 unidades	Pct	15	300	80	80	80	80	80	715	10,00	7.150,00
11	Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura	Und	20	100	50	50	50	50	50	370	7,53	2.786,10
12	Prato, material plástico, aplicação refeição, tamanho grande,	Pct	150	350	80	80	80	80	80	900	3,07	2.763,00

296/20
 2.763,00

Item	Descrição/especificações	Und	Sec	SCFV	CREAS	IGD-PBF	IGD-SUAS	PAIF-ESTADUAL	CRAS	Qt. Total	VI. Unit	VI. Total
13	características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades Prato Cumbuca de Plástico Descartável Branco - 15 cm - pacote com 10 unidades	Pct	150	350	80	80	80	80	80	900	2,90	2.610,00
14	Prato Cumbuca Funda Descartável 21cm Branco - pacote com 10 unidades	Pct	150	350	80	80	80	80	80	900	2,73	2.457,00
Valor Total												
39.674,80												

SACO E SACOLA

Item	Descrição/especificações	Und	Sec	SCFV	CREAS	IGD-PBF	IGD-SUAS	PAIF-ESTADUAL	CRAS	Qt. Total	VI. Unit	VI. Total
1	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	30	100	100	100	100	100	100	630	44,58	28.085,40
2	Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	20	100	100	100	100	100	100	620	10,99	6.813,80
3	Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor Preta, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	50	150	150	150	150	150	150	950	19,05	18.097,50
4	Saco plástico para lixo, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	50	150	150	150	150	150	150	950	28,55	27.122,50
5	Sacola Plástica reciclada 40x50	Kg	10	10	10	10	10	10	10	70	40,67	2.846,90
6	Sacola Plástica reciclada 50x60	Kg	5	5	5	5	5	5	5	35	40,00	1.400,00
Valor Total												
84.366,10												

COZINHA

Item	Descrição/especificações	Und	Sec	SCFV	CREAS	IGD-PBF	IGD-SUAS	PAIF-ESTADUAL	CRAS	Qt. Total	VI. Unit	VI. Total
	Bule, em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de aproximadamente 3	Und	1	7	3	3	2	3	3	22	51,07	1.123,54

litros.																				
2	Caneca de metal (canecão), material alumínio, com bico, alça resistente em madeira, capacidade 2,50 L, diâmetro 16 cm, altura 13 cm	Und	1	10	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	26	31,41			816,66
3	Leiteira em alumínio 2 lt com cabo e tampa	Und	2	5	3	3	3	2	3	3	3	3	3	3	21	24,50			514,50	
Valor Total																				
2.454,70																				

PAPEL

Item	Descrição/especificações	Und	Sec	SCFV	CREAS	IGD- PBF	IGD- SUAS	PAIF- ESTADUAL	CRAS	Qt. Total	VI. Unit	VI. Total
1	Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	Pct	50	250	100	100	100	100	100	800	7,16	5.728,00
2	Papel toalha, material 100% celulose, formato 23 x 23 cm (variação máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas.	Pct	10	60	20	20	20	20	20	170	21,44	3.644,80
Valor Total												
9.372,80												



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



SECRETARIA DE GOVERNO

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etilico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g	Und	30	12,64	379,20
2	Álcool liquido 70%, frasco de 1000 ml	Lt	50	12,40	620,00
3	Dispenser higiênico para álcool em gel, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.	Und	3	61,39	184,17
4	Escova sanitária plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Und	3	8,18	24,54
5	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.	Pct	30	3,11	93,30
6	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35)cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.	Und	30	4,39	131,70
7	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas,	Pct	10	2,75	27,50

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



PREFEITURA DE ICAPUI
No caminho do desenvolvimento

500/20
MUNICIPAL DE ICAPUI - CEARÁ

	branca e texturizada, pacote com 50 unidades				
8	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	30	5,53	165,90
9	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.	Und	30	4,39	131,70
10	Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades	Und	20	6,25	125,00
11	Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	Und	10	10,25	102,50
12	Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm	Und	15	12,49	187,35
13	Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.	Und	10	11,65	116,50
Valor Total					2.289,36
MATERIAL DE LIMPEZA PESADA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA	Und	12	5,04	60,48
2	Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	60	3,15	189,00
3	Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	30	8,95	268,50

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



4	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.	Und	6	12,96	77,76
5	Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	60	3,14	188,40
6	Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.	Und	15	12,03	180,45
7	Limpa vidros, material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	Und	12	7,81	93,72
8	Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro	Und	30	9,00	270,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



PREFEITURA DE ICAPUÍ
No caminho do desenvolvimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - CEARÁ
Fis. 503/22
63

	da ANVISA.				
9	Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA	Kg	5	11,89	59,45
10	Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, cremoso, perolizado, para uso em saboneteiras com reservatório, com alto poder germicida, densidade 1020 a 1040g/l, essência de erva doce, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA	Gl	4	67,67	270,68
Valor Total					1.658,44
COPA E COZINHA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Bacia plástica 12 litros	Und	4	15,66	62,64
2	Bandeja plástica buffet retangular	Und	3	31,47	94,41
3	Cadeira, plástica, sem braço, em polipropileno virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.	Und	20	53,33	1.066,60
4	Frasco Pulverizador 500 ml	Und	20	10,15	203,00
5	Garrafa térmica para café, com capacidade para 2 litro, com alça superior, tipo serve jato (apertar)	Und	1	108,46	108,46
6	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm	Und	4	46,81	187,24
7	Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno virgem, na cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x700mm.	Und	7	80,47	563,29
Valor Total					2.285,64
COPA E COZINHA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Colher de café, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	10	4,49	44,90
2	Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	10	5,46	54,60
3	Colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação sobremesa,	Pct	15	9,58	143,70

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



	pacote com no mínimo 100 unidades				
4	Copo de vidro para água, formato cilíndrico, liso e incolor, com capacidade para 300ml. sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).	Und	40	7,67	306,80
5	Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm	Und	20	45,27	905,40
6	Faqueiro com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno preto com pote plástico 30 peças. Dimensões aproximadas das peças (cm) -AxLxP - 10,40x10,4x27,4cm. Peso liq. Aproximado das peças 630g. Utilidade uso doméstico.	Conj	2	411,33	822,66
7	Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas	Pct	3	3,98	11,94
8	Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura	Und	20	7,53	150,60
9	Jarra de vidro; capacidade mínima para (2000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm).	Und	2	57,15	114,30
10	Jogo de copo de vidro 360 ml com 06 peças	Jogo	6	42,85	257,10
11	Prato raso, material vidro, aplicação refeição	Und	12	11,17	134,04
12	Taça para água Paulista com 250ml	Und	24	12,14	291,36
13	Xícaras de Chá com Pires - 220ml	Und	12	20,75	249,00
14	Xícaras de louca c/pires para café, lisa	Und	12	20,75	249,00
Valor Total					3.735,40
SACO					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	3	44,58	133,74
2	Saco plástico para lixo, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	3	28,55	85,65
Valor Total					219,39

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



COZINHA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Bandeja grande inox com alça	Und	3	113,33	339,99
2	Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros	Und	3	38,00	114,00
Valor Total					453,99
PAPEL					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	Pct	35	7,16	250,60
Valor Total					250,60

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etílico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g	Und	100	12,64	1.264,00
2	Álcool Isopropílico, produto para limpeza de equipamentos eletrônicos. 99,5° INPM, em frasco de 1000ml.	Und	24	39,51	948,24
3	Álcool liquido 70%, frasco de 1000 ml	Lt	180	12,40	2.232,00
4	Desentupidor de borracha para vaso sanitário, tipo chapéu chinês, com cabo de madeira, revestido em plástico, com 60cm de comprimento, aproximadamente	Und	4	18,33	73,32
5	Dispenser higiênico para álcool em gel, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de	Und	5	61,39	306,95

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



505/22
6

	fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.				
6	Escova sanitária plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Und	10	8,18	81,80
7	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.	Pct	20	3,11	62,20
8	Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades	Pct	30	4,54	136,20
9	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embañhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35)cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.	Und	25	4,39	109,75
10	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm	Und	10	6,45	64,50
11	Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)	Und	10	6,89	68,90
12	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	40	5,53	221,20
13	Pano de prato 100% algodão, embañhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.	Und	40	4,39	175,60

14	Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades	Und	70	6,25	437,50
15	Pedra sanitária, odorizante sanitário, substâncias perfumante, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, caixa com uma unidade.	Und	200	4,15	830,00
16	Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	Und	15	10,25	153,75
17	Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm	Und	25	12,49	312,25
18	Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.	Und	15	11,65	174,75
19	Vassoura/escova para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e suporte para armazenamento da escova.	Und	5	10,58	52,90
Valor Total					7.705,81
MATERIAL DE LIMPEZA PESADA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA	Und	30	5,04	151,20
2	Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	500	3,15	1.575,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



3	Desengordurante multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml.	Und	10	7,29	72,90
4	Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	300	8,95	2.685,00
5	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.	Und	120	12,96	1.555,20
6	Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	80	3,14	251,20

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



7	Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.	Und	15	12,03	180,45
8	Limpa vidros, material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	Und	8	7,81	62,48
9	Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.	Und	12	9,00	108,00
10	Naftalina Sólida no pacote de 1KG	Kg	5	25,25	126,25
11	Polidor de alumínio 500 ml; Anexa notificação da ANVISA.	Und	6	3,15	18,90
12	Sabão em barra. composição básica: sais + ácido graxo, princípios ativos, tipo com alvejante, perfumado, barra com 200g, formato retangular. Barras acondicionadas em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA	Pct	20	15,29	305,80
13	Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa	Kg	65	11,89	772,85

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



	notificação da ANVISA				
14	Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, cremoso, perolizado, para uso em saboneteiras com reservatório, com alto poder germicida, densidade 1020 a 1040g/l, essência de erva doce, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA	GI	6	67,67	406,02
Valor Total					8.271,25
COPA E COZINHA I					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros	Und	10	10,54	105,40
2	Cadeira, plástica, sem braço, em polipropileno virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.	Und	50	53,33	2.666,50
3	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal	Und	12	52,67	632,04
4	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L	Und	12	24,45	293,40
5	Frasco Pulverizador 500 ml	Und	25	10,15	253,75
6	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm	Und	4	46,81	187,24
7	Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno virgem, na cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x700mm.	Und	5	80,47	402,35
8	Recipiente, plástico, para acondicionar sal, com tampa, com capacidade para 1 kg.	Und	1	9,73	9,73
Valor Total					4.550,41
COPA E COZINHA II					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Avental frente e costa em oxford com cordão grande para ajuste, nos tamanhos M, G e GG.	Und	6	7,98	47,88

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



2	Ciscador de plástico. Comprimento: 1,50m. Profundidade: 59cm. Altura: 1,50m. Peso: 650g. CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO 2,00MM.	Und	15	26,90	403,50
3	Coador para café, material flanela, tamanho 18 x 15 cm, com cabo, tamanho nº 03	Und	5	5,41	27,05
4	Colher de café, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	18	4,49	80,82
5	Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	18	5,46	98,28
6	Copo de vidro para água, formato cilíndrico, liso e incolor, com capacidade para 300ml. sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).	Und	30	7,67	230,10
7	Faca para uso em cozinha, cabo em madeira, lâmina de carbono normal nº 06	Und	2	50,82	101,64
8	Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm	Und	24	45,27	1.086,48
9	Faqueiro com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno preto com pote plástico 30 peças. Dimensões aproximadas das peças (cm) - AxLxP - 10,40x10,4x27,4cm. Peso liq. Aproximado das peças 630g. Utilidade uso doméstico.	Conj	2	411,33	822,66
10	Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas	Pct	12	3,98	47,76
11	Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura	Und	6	7,53	45,18
12	Jarra de vidro; capacidade mínima para (2000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm).	Und	1	57,15	57,15
13	Jogo de copo de vidro 360 ml com	Jogo	7	42,85	299,95

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	06 peças				
14	Prato raso, material vidro, aplicação refeição	Und	24	11,17	268,08
15	Taça para água Paulista com 250ml	Und	24	12,14	291,36
16	Xícaras de Chá com Pires - 220ml	Und	24	20,75	498,00
17	Xicaras de louca c/pires para café, lisa	Und	24	20,75	498,00
Valor Total					4.903,89
SACO					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	10	44,58	445,80
2	Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	10	10,99	109,90
3	Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor Preta, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	6	19,05	114,30
Valor Total					670,00
COZINHA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros	Und	3	38,00	114,00
Valor Total					114,00
PAPEL					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	Pct	200	7,16	1.432,00
2	Papel toalha, material 100% celulose, formato 23 x 23 cm (variação máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas.	Pct	20	21,44	428,80
Valor Total					1.860,80

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etilico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g	Und	30	12,64	379,20
2	Escova sanitária plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Und	4	8,18	32,72
3	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.	Pct	4	3,11	12,44
4	Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades	Pct	10	4,54	45,40
5	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35)cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.	Und	30	4,39	131,70

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
Fis. 513/22
(6)

6	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho (P/M/G)	Par	90	8,12	730,80
7	Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)	Und	5	6,89	34,45
8	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	30	5,53	165,90
9	Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscosa e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades	Und	20	6,25	125,00
10	Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	Und	10	10,25	102,50
11	Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm	Und	10	12,49	124,90
12	Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.	Und	12	11,65	139,80

Valor Total

2.024,81

MATERIAL DE LIMPEZA PESADA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA	Und	10	5,04	50,40
2	Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	40	3,15	126,00
3	Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de	Und	35	8,95	313,25

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



PREFEITURA DE
ICAPUÍ
No caminho do desenvolvimento



	pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
4	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.	Und	25	12,96	324,00
5	Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	40	3,14	125,60
6	Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.	Und	25	12,03	300,75
7	Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de	Und	15	9,00	135,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



	isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.				
8	Polidor de alumínio 500 ml; Anexa notificação da ANVISA.	Und	5	3,15	15,75
9	Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA	Kg	20	11,89	237,80
Valor Total					1.628,55
COPA E COZINHA I					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	Vi. Unit	Vi. Total
1	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal	Und	10	52,67	526,70
2	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L	Und	10	24,45	244,50
3	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm	Und	4	46,81	187,24
4	Jarra; de polipropileno; capacidade mínima para (3000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente; com tampa, com alça fixada na parte superior e inferior do corpo.	Und	4	32,80	131,20
Valor Total					1.089,64
COPA E COZINHA II					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	Vi. Unit	Vi. Total
1	Colher de café, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	10	4,49	44,90
2	Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	10	5,46	54,60

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



3	Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm	Und	10	45,27	452,70
4	Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura	Und	10	7,53	75,30
5	Prato raso, material vidro, aplicação refeição	Und	10	11,17	111,70
6	Xícaras de Chá com Pires - 220ml	Und	10	20,75	207,50
7	Xícaras de louca c/pires para café, lisa	Und	10	20,75	207,50
Valor Total					1.154,20
SACO					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	6	44,58	267,48
2	Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	2	10,99	21,98
3	Saco plástico preto para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 200 litros, tipos domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante	Pct	3	56,30	168,90
4	Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor Preta, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	5	19,05	95,25
5	Saco plástico para lixo, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	5	28,55	142,75
Valor Total					696,36
COZINHA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Frigideira antiaderente 24cm	Und	2	162,47	324,94
2	Leiteira em alumínio 2 lt com cabo e	Und	2	24,50	49,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	tampa				
3	Panela antiaderente 20cm	Und	2	200,26	400,52
Valor Total					774,46
PAPEL					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	Pct	60	7,16	429,60
Valor Total					429,60

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g. Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etilico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g	Und	20	12,64	252,80
2	Álcool liquido 70%, frasco de 1000 ml	Lt	150	12,40	1.860,00
3	Dispenser higiênico para álcool em gel, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.	Und	5	61,39	306,95
4	Escova sanitária plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico.	Und	15	8,18	122,70

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	Durável e higiênica.				
5	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.	Pct	24	3,11	74,64
6	Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades	Pct	24	4,54	108,96
7	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35)cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.	Und	36	4,39	158,04
8	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	Pct	50	2,75	137,50
9	Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)	Und	12	6,89	82,68
10	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	48	5,53	265,44
11	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.	Und	24	4,39	105,36
12	Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	Und	24	10,25	246,00
13	Rodo de madeira, com duas	Und	12	14,14	169,68

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



519/20
C
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

	borrachas, tamanho 60cm com cabo.				
14	Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm	Und	24	12,49	299,76
15	Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.	Und	24	11,65	279,60
16	Vassoura/escova para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e suporte para armazenamento da escova.	Und	12	10,58	126,96
Valor Total					4.597,07
MATERIAL DE LIMPEZA PESADA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA	Und	50	5,04	252,00
2	Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	500	3,15	1.575,00
3	Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	300	8,95	2.685,00
4	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do	Und	36	12,96	466,56

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



	campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.				
5	Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	50	3,14	157,00
6	Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.	Und	48	12,03	577,44
7	Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.	Und	12	9,00	108,00
8	Sabão em barra. composição básica: sais + ácido graxo, princípios ativos, tipo com alvejante, perfumado, barra com 200g, formato retangular. Barras acondicionadas em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA	Pct	12	15,29	183,48
9	Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo	Kg	50	11,89	594,50

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA				
Valor Total					6.598,98
COPA E COZINHA I					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros	Und	12	10,54	126,48
2	Cadeira, plástica, sem braço, em polipropileno virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.	Und	50	53,33	2.666,50
3	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal	Und	24	52,67	1.264,08
4	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L	Und	12	24,45	293,40
5	Frasco Pulverizador 500 ml	Und	24	10,15	243,60
6	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm	Und	2	46,81	93,62
7	Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno virgem, na cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x700mm.	Und	5	80,47	402,35
Valor Total					5.090,03
COPA E COZINHA II					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	12	5,46	65,52
2	Copo de vidro para água, formato cilíndrico, liso e incolor, com capacidade para 300ml. sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).	Und	24	7,67	184,08
3	Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina	Und	12	45,27	543,24

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm				
4	Faqueiro com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno preto com pote plástico 30 peças. Dimensões aproximadas das peças (cm) - AxLxP - 10,40x10,4x27,4cm. Peso liq. Aproximado das peças 630g. Utilidade uso doméstico.	Conj	2	411,33	822,66
5	Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas	Pct	12	3,98	47,76
6	Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura	Und	12	7,53	90,36
7	Jarra de vidro; capacidade mínima para (2000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm).	Und	2	57,15	114,30
8	Jogo de copo de vidro 360 ml com 06 peças	Jogo	2	42,85	85,70
9	Pano p/ coar café;	Und	5	4,63	23,15
10	Prato raso, material vidro, aplicação refeição	Und	12	11,17	134,04
11	Taça para água Paulista com 250ml	Und	12	12,14	145,68
12	Xícaras de Chá com Pires - 220ml	Und	12	20,75	249,00
13	Xícaras de louca c/pires para café, lisa	Und	12	20,75	249,00
Valor Total					2.754,49
SACO					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	50	44,58	2.229,00
2	Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	10	10,99	109,90
3	Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor Preta, apresentação rolo,	Pct	50	19,05	952,50

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



PREFEITURA DE
ICAPUÍ
No caminho do desenvolvimento



	largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades				
4	Saco plástico para lixo, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	50	28,55	1.427,50
Valor Total					4.718,90
COZINHA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Cafeteira tipo italiana com encaixe de borracha; coador de aço inox; capacidade 1 litro	Und	1	171,30	171,30
2	Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros	Und	1	38,00	38,00
3	Frigideira, em alumínio 100% puro, pegador lateral em baquelite, antitérmico, medindo aproximadamente 36cm de diâmetro e 75mm de altura.	Und	2	205,10	410,20
4	Panela alumínio com tampa, com capacidade de 05 litros, as alças não podem conter madeiras.	Und	1	19,78	19,78
Valor Total					639,28
PAPEL					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	Pct	100	7,16	716,00
Valor Total					716,00

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etílico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70%	Und	50	12,64	632,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	Antisséptico para as Mãos 420g				
2	Álcool líquido 70%, frasco de 1000 ml	Lt	30	12,40	372,00
3	Dispenser higiênico para álcool em gel, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.	Und	3	61,39	184,17
4	Escova sanitária plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Und	10	8,18	81,80
5	Espanador de pó (vassoura) em cerdas de sisal, medindo 30 cm	Und	10	5,48	54,80
6	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.	Pct	15	3,11	46,65
7	Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades	Pct	30	4,54	136,20
8	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35)cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.	Und	150	4,39	658,50
9	Kit Mop líquido 25 Litros e Carro funcional; Composto por Balde Doblô 25 litros – 2 águas, Cabo Telescópico 1,40 m, GarraEuro Plástica, Refil Loop com cinta – 320g; Placa Sinalizadora – Piso Molhado	Und	5	1.143,44	5.717,20
10	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais	Par	25	8,12	203,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



	sem forro, tamanho (P/M/G)				
11	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm	Und	5	6,45	32,25
12	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	50	5,53	276,50
13	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.	Und	50	4,39	219,50
14	Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades	Und	15	6,25	93,75
15	Refil MOP PÓ para piso. Tamanho 40 cm. Material Microfibra.	Und	10	24,47	244,70
16	Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	Und	20	10,25	205,00
17	Rodo de madeira, com duas borrachas, tamanho 60cm com cabo.	Und	10	14,14	141,40
18	Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm	Und	10	12,49	124,90
19	Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.	Und	40	11,65	466,00
20	Vassoura/escova para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e suporte para armazenamento da escova.	Und	7	10,58	74,06
21	Vassourão Piaçava Gari 60 Cm - Com Cabo	Und	10	20,45	204,50
Valor Total					10.168,88
MATERIAL DE LIMPEZA PESADA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA	Und	30	5,04	151,20
2	Água sanitária: hipoclorito de sódio e	Und	200	3,15	630,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
3	Desengordurante multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml.	Und	20	7,29	145,80
4	Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	200	8,95	1.790,00
5	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.	Und	70	12,96	907,20
6	Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	50	3,14	157,00
7	Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água,	Und	25	12,03	300,75

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - CEARÁ
527/20
(S)

	inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.				
8	Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.	Und	10	9,00	90,00
9	Polidor de alumínio 500 ml; Anexa notificação da ANVISA.	Und	10	3,15	31,50
10	Sabão em barra. composição básica: sais + ácido graxo, princípios ativos, tipo com alvejante, perfumado, barra com 200g, formato retangular. Barras acondicionadas em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA	Pct	10	15,29	152,90
11	Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA	Kg	70	11,89	832,30

Valor Total

5.188,65

COPA E COZINHA I

Item	Descrição/especificações	Unid	Quant.	VI. Unit	VI. Total
1	Cadeira, plástica, sem braço, em polipropileno virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.	Und	60	53,33	3.199,80
2	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal	Und	10	52,67	526,70
3	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L	Und	10	24,45	244,50

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



4	Frasco Pulverizador 500 ml	Und	10	10,15	101,50
5	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 05 litros, cor lisa, com torneira.	Und	2	89,45	178,90
6	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm	Und	2	46,81	93,62
7	Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno vigem, na cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x700mm.	Und	15	80,47	1.207,05
Valor Total					5.552,07
COPA E COZINHA II					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Colher de café, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	15	4,49	67,35
2	Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	15	5,46	81,90
3	Colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação sobremesa, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	20	9,58	191,60
4	Copo de vidro para água, formato cilíndrico, liso e incolor, com capacidade para 300ml. sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).	Und	20	7,67	153,40
5	Faca para uso em cozinha, cabo em madeira, lâmina de carbono normal nº 06	Und	2	50,82	101,64
6	Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm	Und	15	45,27	679,05
7	Faqueiro com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno preto com pote plástico 30 peças. Dimensões aproximadas das peças (cm) -AxLxP - 10,40x10,4x27,4cm. Peso liq. Aproximado das peças 630g. Utilidade uso doméstico.	Conj	1	411,33	411,33
8	Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com	Pct	10	3,98	39,80

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



	certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas				
9	Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura	Und	20	7,53	150,60
10	Jarra de vidro; capacidade mínima para (2000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm).	Und	5	57,15	285,75
11	Pano p/ coar café;	Und	10	4,63	46,30
12	Prato raso, material vidro, aplicação refeição	Und	20	11,17	223,40
13	Taça para água Paulista com 250ml	Und	20	12,14	242,80
14	Xícaras de Chá com Pires - 220ml	Und	20	20,75	415,00
15	Xícaras de louca c/pires para café, lisa	Und	20	20,75	415,00
Valor Total					3.504,92
SACO					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	25	44,58	1.114,50
2	Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	25	10,99	274,75
Valor Total					1.389,25
COZINHA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Bandeja grande inox com alça	Und	5	113,33	566,65
2	Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros	Und	2	38,00	76,00
3	Frigideira antiaderente 24cm	Und	2	162,47	324,94
4	Leiteira em alumínio 2 lt com cabo e tampa	Und	2	24,50	49,00
5	Panela antiaderente 20cm	Und	2	200,26	400,52
Valor Total					1.417,11
PAPEL					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	Pct	80	7,16	572,80
Valor Total					572,80

P

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E PESCA

MATERIAL DE LIMPEZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
Fis 330/22
(6)

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
1	Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g. Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etilico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g	Und	50	12,64	632,00
2	Álcool liquido 70%, frasco de 1000 ml	Lt	100	12,40	1.240,00
3	Escova sanitária plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Und	2	8,18	16,36
4	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.	Pct	5	3,11	15,55
5	Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades	Pct	60	4,54	272,40
6	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35)cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.	Und	12	4,39	52,68
7	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento	Pct	30	2,75	82,50

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades				
8	Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)	Unid	12	6,89	82,68
9	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	80	5,53	442,40
10	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.	Und	24	4,39	105,36
11	Pedra sanitária, odorizante sanitário, substâncias perfumante, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, caixa com uma unidade.	Und	100	4,15	415,00
12	Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	Und	30	10,25	307,50
13	Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm	Und	24	12,49	299,76
14	Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.	Und	60	11,65	699,00
15	Vassourão Piaçava Gari 60 Cm - Com Cabo	Und	5	20,45	102,25
Valor Total					4.765,44
MATERIAL DE LIMPEZA PESADA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA	Und	120	5,04	604,80
2	Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%	Und	1300	3,15	4.095,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



	p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
3	Desengordurante multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml.	Und	12	7,29	87,48
4	Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	1080	8,95	9.666,00
5	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.	Und	30	12,96	388,80
6	Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	720	3,14	2.260,80
7	Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o	Und	30	12,03	360,90

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



	mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.				
8	Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.	Und	12	9,00	108,00
9	Polidor de alumínio 500 ml; Anexa notificação da ANVISA.	Und	24	3,15	75,60
10	Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA	Kg	600	11,89	7.134,00
Valor Total					24.781,38

COPA E COZINHA I

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preto, pegador embutido	Und	10	20,65	206,50
2	Bandeja plástica buffet retangular	Und	2	31,47	62,94
3	Cadeira, plástica, sem braço, em polipropileno virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.	Und	50	53,33	2.666,50
4	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal	Und	2	52,67	105,34
5	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L	Und	2	24,45	48,90
6	Conjunto de plástico porta mantimento c/5 unidades	Conj	1	50,33	50,33
7	Estojo quadrado em plástico transparente com tampa 56l	Und	3	156,00	468,00
8	Garrafa térmica para café, com	Und	2	108,46	216,92

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



PREFEITURA DE
ICAPUI
No caminho do desenvolvimento



	capacidade para 2 litro, com alça superior, tipo serve jato (apertar)				
9	Jarra; de polipropileno; capacidade mínima para (3000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente; com tampa, com alça fixada na parte superior e inferior do corpo.	Und	2	32,80	65,60
10	Lixeira para banheiro, em polipropileno de alta densidade, com capacidade de 30 litros, com dimensões de 320 cm de comprimento x 420 cm de largura e 480 cm de altura (tolerância para qualquer das medidas de 5 cm para maior), na cor branca. tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal, com a base para apoio do pé medindo 10 cm de largura (tolerância de 2 cm para maior) e estrutura de acionamento da tampa/pedal confeccionada em polietileno de alta densidade, medindo, no mínimo, 7 cm de largura	Und	2	63,48	126,96
11	Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno vagem, na cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x700mm.	Und	20	80,47	1.609,40
12	Pote plástico, pote alimentos, material plástico, formato retangular, cor transparente, com tampa, altura 13 cm, largura 21 cm, capacidade 900 ml	Und	2	6,86	13,72
Valor Total					5.641,11
COPA E COZINHA II					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Und	15	5,46	81,90
2	Copo de vidro para água, formato cilíndrico, liso e incolor, com capacidade para 300ml. sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).	Und	48	7,67	368,16
3	Faca para uso em cozinha, cabo em madeira, lâmina de carbono normal nº 06	Und	2	50,82	101,64
4	Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5	Und	15	45,27	679,05

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



535/22
6

	cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm				
5	Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas	Pct	6	3,98	23,88
6	Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura	Und	20	7,53	150,60
7	Peneira plástica pequena com cabo - diâmetro de 20 cm	Und	2	8,70	17,40
8	Prato fundo, material vidro, aplicação refeição	Und	15	11,26	168,90
9	Taça para água Paulista com 250ml	Und	12	12,14	145,68
10	Xícaras de Chá com Pires - 220ml	Und	30	20,75	622,50
Valor Total					2.359,71

SACO

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	300	44,58	13.374,00
2	Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor Preta, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	45	19,05	857,25
3	Saco plástico para lixo, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	45	28,55	1.284,75
Valor Total					15.516,00

COZINHA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Cafeteira tipo italiana com encaixe de borracha; coador de aço inox; capacidade 1 litro	Und	3	171,30	513,90
2	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais em alumínio reforçado, com capacidade de aproximadamente 5 litros, medindo aproximadamente 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura.	Und	2	86,70	173,40
3	Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros	Und	1	38,00	38,00
4	Panela alumínio batido capac. 24 lts com tampa. as alças não podem conter madeira	Und	1	290,07	290,07
Valor Total					1.015,37

PAPEL					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	Pct	1020	7,16	7.303,20
Valor Total					7.303,20

INSTITUTO DE FISCALIZAÇÃO E LICENCIAMENTO AMBIENTAL – IMFLA

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g. Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etilico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g	Und	48	12,64	606,72
2	Álcool liquido 70%, frasco de 1000 ml	Lt	50	12,40	620,00
3	Desentupidor de borracha para vaso sanitário, tipo chapéu chinês, com cabo de madeira, revestido em plástico, com 60cm de comprimento, aproximadamente	Und	2	18,33	36,66
4	Escova sanitária plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Und	2	8,18	16,36
5	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.	Pct	12	3,11	37,32

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



6	Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades	Pct	12	4,54	54,48
7	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35)cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.	Und	24	4,39	105,36
8	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	Pct	12	2,75	33,00
9	Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)	Und	4	6,89	27,56
10	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	24	5,53	132,72
11	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.	Und	24	4,39	105,36
12	Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades	Und	12	6,25	75,00
13	Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	Und	6	10,25	61,50
14	Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm	Und	12	12,49	149,88
15	Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira,	Und	12	11,65	139,80

537/22
Fis
65

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



F. 538/20
01

	tamanho padrão, plastificado, rosqueado.				
Valor Total					2.201,72
MATERIAL DE LIMPEZA PESADA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA	Und	24	5,04	120,96
2	Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	72	3,15	226,80
3	Desengordurante multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml.	Und	24	7,29	174,96
4	Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	36	8,95	322,20
5	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e	Und	24	12,96	311,04

P

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



339/22
@

	transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.				
6	Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	48	3,14	150,72
7	Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.	Und	12	12,03	144,36
8	Limpa vidros, material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	Und	12	7,81	93,72
9	Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.	Und	12	9,00	108,00
10	Sabão em barra. composição básica: sais + ácido graxo, princípios ativos, tipo com alvejante, perfumado, barra com 200g, formato retangular. Barras acondicionadas em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA	Pct	12	15,29	183,48
11	Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo aniônico,	Kg	24	11,89	285,36

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



	tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA				
12	Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, cremoso, perolizado, para uso em saboneteiras com reservatório, com alto poder germicida, densidade 1020 a 1040g/l, essência de erva doce, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA	GI	4	67,67	270,68
Valor Total					2.392,28
COPA E COZINHA I					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros	Und	6	10,54	63,24
2	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal	Und	2	52,67	105,34
3	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm	Und	4	46,81	187,24
4	Frasco Pulverizador 500 ml	Und	10	10,15	101,50
5	Jarra; de polipropileno; capacidade mínima para (3000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente; com tampa, com alça fixada na parte superior e inferior do corpo.	Und	2	32,80	65,60
6	Lixeira para banheiro, em polipropileno de alta densidade, com capacidade de 30 litros, com dimensões de 320 cm de comprimento x 420 cm de largura e 480 cm de altura (tolerância para qualquer das medidas de 5 cm para maior), na cor branca. tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal, com a base para apoio do pé medindo 10 cm de largura (tolerância de 2 cm para	Und	4	63,48	253,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
R. S40/22
(6)

Handwritten signature or mark.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



PREFEITURA DE
ICAPUÍ
No caminho do desenvolvimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
R. S41/20
(a)

	maior) e estrutura de acionamento da tampa/pedal confeccionada em polietileno de alta densidade, medindo, no mínimo, 7 cm de largura				
Valor Total					776,84
COPA E COZINHA II					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Coador para café, material flanela, tamanho 18 x 15 cm, com cabo, tamanho nº 03	Und	2	5,41	10,82
2	Colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação sobremesa, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	6	9,58	57,48
3	Faqueiro com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno preto com pote plástico 30 peças. Dimensões aproximadas das peças (cm) -AxLxP - 10,40x10,4x27,4cm. Peso liq. Aproximado das peças 630g. Utilidade uso doméstico.	Conj	1	411,33	411,33
4	Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas	Pct	10	3,98	39,80
5	Garfo, tipo de mesa, material corpo plástico, tipo adulto, características adicionais incolor, descartável, pacote com 100 unidades	Pct	6	10,00	60,00
6	Jarra de vidro; capacidade mínima para (2000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm).	Und	2	57,15	114,30
7	Jogo de copo de vidro 360 ml com 06 peças	Jogo	2	42,85	85,70
8	Prato raso, material vidro, aplicação refeição	Und	12	11,17	134,04
9	Prato, material plástico, aplicação refeição, tamanho grande, características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades	Pct	12	3,07	36,84
10	Taça para água Paulista com 250ml	Und	12	12,14	145,68
Valor Total					1.095,99
SACO					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Saco plástico para lixo, capacidade	Pct	24	44,58	1.069,92

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUÍ



PREFEITURA DE
ICAPUÍ
No caminho do desenvolvimento



	100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.				
2	Saco plástico para lixo, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Pct	24	28,55	685,20
Valor Total					1.755,12

COZINHA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Bandeja grande inox com alça	Und	2	113,33	226,66
2	Cafeteira tipo italiana com encaixe de borracha; coador de aço inox; capacidade 1 litro	Und	1	171,30	171,30
3	Escorredor de pratos aço niquelado, tamanho extra grande	Und	2	257,67	515,34
4	Leiteira em alumínio 2 lt com cabo e tampa	Und	2	24,50	49,00
Valor Total					962,30

Item	Descrição/especificações	Unid	Quant.	VI. Unit	VI. Total
1	Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	Pct	24	7,16	171,84
2	Papel toalha para cozinha com 2 rolos de 20cm x 22cm, com 50 folhas duplas cada	Pct	12	7,73	92,76
Valor Total					264,60

AUTARQUIA DE TRÂNSITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ - ATMI

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Álcool Isopropílico, produto para limpeza de equipamentos eletrônicos. 99,5° INPM, em frasco de 1000ml.	Und	20	39,51	790,20
2	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.	Pct	12	3,11	37,32
3	Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de	Pct	60	4,54	272,40

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



PREFEITURA DE
ICAPUI
No caminho do desenvolvimento



	aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades				
4	Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)	Und	2	6,89	13,78
5	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	24	5,53	132,72
6	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.	Und	2	4,39	8,78
7	Pedra sanitária, odorizante sanitário, substâncias perfumante, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, caixa com uma unidade.	Und	10	4,15	41,50
8	Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	Und	6	10,25	61,50
9	Rodo de madeira, com duas borrachas, tamanho 60cm com cabo.	Und	6	14,14	84,84
10	vassoura, material cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 5 cm, características adicionais com cabo rosqueado.	Und	8	16,28	130,24
11	Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas	Und	8	11,65	93,20

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE ICAPUI



PREFEITURA DE
ICAPUI
No caminho do desenvolvimento



	mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.				
Valor Total					1.666,48
MATERIAL DE LIMPEZA PESADA					
Item	Descrição/especificações	Und	Quant	VI. Unit	VI. Total
1	Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA	Und	18	5,04	90,72
2	Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	120	3,15	378,00
3	Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica	Und	120	8,95	1.074,00
4	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.	Und	6	12,96	77,76
5	Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. fragrâncias limão,	Und	60	3,14	188,40